
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

Contrato nº 227/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 018/2019/FSCMP
Contratado: MEDICSTOCK - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPI-
TALARES EIRELI - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525492
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 11/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 326/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº058/2019/FSCMP
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525334
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 18/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 
e das fontes 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:269/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 011/2019/FSCMP
Contratado:   CIRURGICA FERNANDES LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525471
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 18/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 
e das fontes 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:271/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 011/2019/FSCMP
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525479
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 18/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e 
10.422.1500.8817 das Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 029008102 e seus respectivos 
superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 257/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 054/2019/FSCMP
Contratado: JR. ALVES COSTA EIRELI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525489
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 18/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e 
10.128.1507.8924 das Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102 e seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 265/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 052/2019/FSCMP
Contratado: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALARES
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525333
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 18/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 
e das fontes 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 088/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 002/2019/FSCMP
Contratado:  DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525330

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 18/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101 e 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 221/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 025/2019/FSCMP
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525332
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 18/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 
e das fontes 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:193/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 024/2019/FSCMP
Contratado:   CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525478
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 18/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 
e das fontes 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:268/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 011/2019/FSCMP
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525468

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
080/2019 - FSCMP, Protocolo nº 2019/436275, homologado pela FSCMP, 
em 12/02/2020, publicado no IOEPA nº. 34.117.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS PARA 
USO NA GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE MATERIAIS E ESTERILIZA-
ÇÃO”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
13/02/2020 a 13/02/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:
      

 DEVANT CARE COMERCIAL LTDA, com sede em COTIA/SP, na Rua Matrix - Conjunto DeVant , nº 56 A- Sala 2, Bairro: 
Moinho Velho, CEP: 06.714-360, Telefone: (11) 4862-4600//4640, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 27.401.513/0001-60, 
e-mail: rosely.sobral@devantcare.com, canal.governo@devantcare.com, dora-

vante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado. 
 

Item Especifi cação Marca/
Fabricante Qtd. Valor Unitário

R$
Valor Total

R$

21

PAPEL PARA TESTE DE BOWIE DICK, PARA 
AUTOCLAVE A VAPOR, 12CM X 10CM: CONS-
TITUIDO POR 02 FOLHAS. IMPRESSAS COM 
INDICADOR QUIMICO SENSÍVEL AO VAPOR, 
DISPOSTAS ENTRE FOLHAS DE UM MATERIAL 
POROSO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM 

QUE FORMA UM PACOTE EMBALADO EM 
NÃO TECIDO E FECHADO COM ROTULO 

INDICADOR. A FOLHA DE TESTE PRINCIPAL 
CONSISTE DE UM INDICADOR QUIMICO 

IMPRESSO EM PADRÃO DIAGONAL.

Steristar/
Steristar 900 11,90 10.710,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: DR. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 525074

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
080/2019 - FSCMP, Protocolo nº 2019/436275, homologado pela FSCMP, 
em 12/02/2020, publicado no IOEPA nº. 34.117.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS PARA 
USO NA GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE MATERIAIS E ESTERILIZA-
ÇÃO”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
14/02/2020 a 14/02/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


